证券代码：300441         证券简称：鲍斯股份         公告编号：2020-001

宁波鲍斯能源装备股份有限公司

关于签署战略合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本次签署的战略合作协议仅为合作的框架性、指导性协议，双方将就具体

的产品及交付安排等签订具体的业务协议，对公司当年业绩的影响将由具体合

作业务的进展情况决定，目前具体合作业务协议尚未签订，因此对公司具体的

业绩影响尚存在一定程度的不确定性。

一、协议签订的基本情况

2020 年 1 月 7 日，宁波鲍斯能源装备股份有限公司（以下简称“公司”）

与物拉邦物流供应链（上海）有限公司（以下简称“物拉邦”）签订《战略合作

协议》（以下简称“本协议”），双方因战略发展需要，有意向在全国范围内就氢

燃料电池汽车关键零部件的推广展开深度合作。

本协议为战略合作协议，不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重

组管理办法》规定的重大资产重组，无需提交公司董事会和股东大会审议。

二、合作方介绍

1. 公司名称：物拉邦物流供应链（上海）有限公司

2. 成立时间：2018 年 6 月 22 日

3. 法定代表人：杜骏

4. 公司类型：有限责任公司

5. 公司地址：上海市嘉定区安亭镇墨玉南路 888 号 2201 室 JT1118

6. 注册资本：10,000 万元人民币

7. 经营范围：道路货物运输，货物运输代理，装卸服务，汽车、汽车零部

件、机械设备、一类医疗器械的销售，物流信息咨询，第三方物流服务（不得从

事运输），汽车及汽车零部件、机械设备的租赁（不得从事金融租赁）。

8. 股东情况：众享车科技（北京）有限公司持有该公司 66%股权，上海总

郝汽车服务有限公司持有该公司 22.5%股权, 上海拉丰塔纳贸易有限公司持有

该公司 11.5%股权。

上海物拉邦与公司的控股股东、实际控制人、5%以上股东、董事、监事及

高级管理人员均不存在关联关系。

  9. 履约能力分析：目前上海物拉邦生产经营情况正常，经国家企业信用

信息公示系统查询，上海物拉邦未被列入经营异常名录或严重违法失信企业名

单， 信誉良好，具备履行合作协议的能力。

三、协议的主要内容

（一）协议各方

甲方：物拉邦物流供应链（上海）有限公司

乙方：宁波鲍斯能源装备股份有限公司

（二）协议主要内容

1、甲方负责氢燃料汽车合作车型市场推广，乙方负责提供氢燃料汽车部分

核心零部件（包括但不限于氢燃料电池压缩机、氢循环泵、汽车刹车用螺杆压缩

机等氢燃料部分核心产品）。

2、甲方计划在协议有效期内推广搭载乙方研发生产的氢燃料电池汽车部分

核心零部件合作车型 1,500 台。

3、本协议为战略合作协议，甲、乙双方同意以本协议为基础，根据具体项

目进展情况另行签订项目合作协议书，各方在具体项目合作中的权利义务，以双

方就该项目实施签订的具体协议为准。本协议不作为追究对方违约责任的依据。

4、本协议有效期为三年，协议期满双方如需继续合作，双方再另行商议签

订新的合作协议。

四、对上市公司的影响

公司与物拉邦物流供应链（上海）有限公司签署战略合作协议能够加快推进

公司氢燃料电池压缩机、氢循环泵项目，进一步丰富公司产品结构，将为公司的

快速发展创造新的增长点，增强公司的核心竞争力，符合公司的战略发展规划。

五、风险提示

本次签署的战略合作协议仅为合作的框架性、指导性协议，双方将就具体的

产品及交付安排等签订具体的业务协议，对公司当年业绩的影响将由具体合作业

务的进展情况决定，目前具体合作业务协议尚未签订，因此对公司具体的业绩影

响尚存在一定程度的不确定性。

六、备查文件

《战略合作协议》

特此公告。

                            宁波鲍斯能源装备股份有限公司董事会

 2020 年 1 月 8 日

	特别提示：
	本次签署的战略合作协议仅为合作的框架性、指导性协议，双方将就具体的产品及交付安排等签订具体的业务协议，对公司当年业绩的影响将由具体合作业务的进展情况决定，目前具体合作业务协议尚未签订，因此对公司具体的业绩影响尚存在一定程度的不确定性。
	一、协议签订的基本情况
	2020 年 1 月 7 日，宁波鲍斯能源装备股份有限公司（以下简称“公司”）与物拉邦物流供应链（上海）有限公司（以下简称“物拉邦”）签订《战略合作协议》（以下简称“本协议”），双方因战略发展需要，有意向在全国范围内就氢燃料电池汽车关键零部件的推广展开深度合作。
	本协议为战略合作协议，不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重 组管理办法》规定的重大资产重组，无需提交公司董事会和股东大会审议。
	二、合作方介绍
	1. 公司名称：物拉邦物流供应链（上海）有限公司
	2. 成立时间：2018 年 6 月 22 日
	3. 法定代表人：杜骏
	4. 公司类型：有限责任公司
	5. 公司地址：上海市嘉定区安亭镇墨玉南路 888 号 2201 室 JT1118
	6. 注册资本：10,000 万元人民币
	7. 经营范围：道路货物运输，货物运输代理，装卸服务，汽车、汽车零部件、机械设备、一类医疗器械的销售，物流信息咨询，第三方物流服务（不得从事运输），汽车及汽车零部件、机械设备的租赁（不得从事金融租赁）。
	8. 股东情况：众享车科技（北京）有限公司持有该公司 66%股权，上海总郝汽车服务有限公司持有该公司 22.5%股权, 上海拉丰塔纳贸易有限公司持有该公司 11.5%股权。
	上海物拉邦与公司的控股股东、实际控制人、5%以上股东、董事、监事及高级管理人员均不存在关联关系。
	9. 履约能力分析：目前上海物拉邦生产经营情况正常，经国家企业信用信息公示系统查询，上海物拉邦未被列入经营异常名录或严重违法失信企业名单， 信誉良好，具备履行合作协议的能力。
	三、协议的主要内容
	（一）协议各方
	甲方：物拉邦物流供应链（上海）有限公司
	乙方：宁波鲍斯能源装备股份有限公司
	（二）协议主要内容
	1、甲方负责氢燃料汽车合作车型市场推广，乙方负责提供氢燃料汽车部分核心零部件（包括但不限于氢燃料电池压缩机、氢循环泵、汽车刹车用螺杆压缩机等氢燃料部分核心产品）。
	2、甲方计划在协议有效期内推广搭载乙方研发生产的氢燃料电池汽车部分核心零部件合作车型 1,500 台。
	3、本协议为战略合作协议，甲、乙双方同意以本协议为基础，根据具体项目进展情况另行签订项目合作协议书，各方在具体项目合作中的权利义务，以双方就该项目实施签订的具体协议为准。本协议不作为追究对方违约责任的依据。
	4、本协议有效期为三年，协议期满双方如需继续合作，双方再另行商议签订新的合作协议。
	四、对上市公司的影响
	公司与物拉邦物流供应链（上海）有限公司签署战略合作协议能够加快推进公司氢燃料电池压缩机、氢循环泵项目，进一步丰富公司产品结构，将为公司的快速发展创造新的增长点，增强公司的核心竞争力，符合公司的战略发展规划。
	五、风险提示
	本次签署的战略合作协议仅为合作的框架性、指导性协议，双方将就具体的产品及交付安排等签订具体的业务协议，对公司当年业绩的影响将由具体合作业务的进展情况决定，目前具体合作业务协议尚未签订，因此对公司具体的业绩影响尚存在一定程度的不确定性。
	六、备查文件
	《战略合作协议》